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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

 

 

Protokół nr 12.2026 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej                              

z dnia 15 kwietnia 2026 r. 

 

 

12 posiedzenie Komisji rozpoczęto 15 kwietnia 2026 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. 

16:50 tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Chrząstowice. 

 

 

W posiedzeniu, na stan 4 członków Komisji, udział wzięli wszyscy członkowie: 

1. Mirosław Tomasiak – Przewodniczący; 

2. Justyna Wieszołek – Z-ca Przewodniczącego; 

3. Beata Weinert – Członkini; 

4. Anna Klimek – Członkini. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Florian Ciecior – Wójt Gminy; 

2. Daria Pawlak – Z-ca Wójta; 

3. Dominika Werner – St. Inspektor w Referacie Organizacyjnym. 

 

W części obrad uczestniczyły: 

1. Joanna Tasarz – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrząstowicach; 

2. Maria Orłowska – Samodzielny Referent w Referacie Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Chrząstowice za rok 2025. 

2. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Chrząstowice z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 

2025 r. 

3. Zaopiniowanie materiałów na sesję.  

4. Sprawy bieżące. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

i Pomocy Społecznej Mirosław Tomasiak. 

 

 

Ad.1. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Chrząstowice za rok 2025. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej 

Gminy Chrząstowice za rok 2025. Objaśnień w zakresie treści projektu uchwały oraz 

odpowiedzi na zadane przez Członków Komisji pytania dokonali Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Chrząstowicach Joanna Tasarz oraz Wójt Gminy Florian Ciecior. Komisja nie 

wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie 

w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Ad.2. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Chrząstowice 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2025 r. 

Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem z realizacji Programu Współpracy Gminy 

Chrząstowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2025 r. Objaśnień w zakresie treści sprawozdania oraz odpowiedzi na 

zadane przez Członków Komisji pytania dokonała Maria Orłowska -  Samodzielny Referent 

w Referacie Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do 

sprawozdania, opiniując je pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 3. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Planu 

Deinstytucjonalizacji dla Gminy Chrząstowice na lata 2026–2030. Objaśnień w zakresie treści 

projektu uchwały oraz odpowiedzi na zadane przez Członków Komisji pytania dokonali 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrząstowicach Joanna Tasarz oraz Wójt Gminy 

Florian Ciecior. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go 

pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

 

Ad.2. Sprawy bieżące 

 

1) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Mirosław 

Tomasiak zgłosił inicjatywę przygotowania uchwały intencyjnej dotyczącej kampanii 

informacyjnej dla nauczycieli i rodziców w celu uświadomienia możliwości kontynuowania 

nauki języka mniejszości narodowej w klasach VII–VIII, pod warunkiem dokonania 

stosownego zgłoszenia do dyrektora szkoły  o rezygnacji z nauki drugiego języka obcego na 

rzecz języka mniejszości. Członkowie Komisji wraz z przedstawicielami urzędu 

przeprowadzili dyskusję w powyższym temacie, w trakcie której zgłoszono następujące 

uwagi i wnioski: 

− rozwiązanie wymaga wysokiej świadomości i zaangażowania rodziców (terminy, 

formalności, decyzje edukacyjne). Wskazano, że mechanizm „rezygnacji i ponownego 

wyboru języka” jest skomplikowany, może być stosowany tylko przez nieliczną grupę 

świadomych rodziców, 

− w praktyce większość rodziców kieruje się: wygodą, naciskiem na język angielski, 

strategią zdobywania punktów na dalszą drogę edukacji, 

− zamiast formalnej kampanii zaproponowano organizację spotkań dyrektorów szkół 

z przedstawicielami organizacji mniejszościowych lub działania informacyjne 

prowadzone oddolnie przez środowiska związane z mniejszością. Podkreślono, że takie 

rozwiązanie byłoby mniej formalne. 

− zwrócono uwagę, że celem powinno być realne opanowanie języka, a nie tylko 

zdawanie egzaminu, uczniowie często wybierają egzamin z języka angielskiego ze 

względów pragmatycznych, sama nauka języka mniejszości powinna być powiązana 

z kulturą, tożsamością i tradycją. 

− potrzymano kierunki działań systemowych, które zostały ustalone na poprzednich 

posiedzeniach Komisji m.in. zapewnienie ciągłości nauczania (ten sam nauczyciel), 

współpraca ze szkołami partnerskimi, możliwość zdobywania certyfikatów, rozwój 

współpracy międzynarodowej (np. delegacje nauczycieli). 

− ostateczne stanowisko komisji jest następujące: Komisja odstępuje na ten moment od 

inicjowania kampanii informacyjnej, nie podejmuje formalnych działań wobec 
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dyrektorów szkół, dopuszcza możliwość spotkań w przyszłości, jeśli pojawi się taka 

potrzeba. Temat pozostaje otwarty do dalszej obserwacji i ewentualnego powrotu. 

Komisja uznała, że choć istnieje realna możliwość prawna wspierająca naukę języka 

mniejszości w klasach VII–VIII, to jej upowszechnianie nie powinno odbywać się 

odgórnie przez gminę, lecz raczej poprzez świadome działania szkół i organizacji 

mniejszościowych, z naciskiem na jakość edukacji i tożsamość kulturową. 

 

2) Przewodniczący Komisji poruszył kwestię funkcjonowania systemu zwrotu opakowań 

oraz dostępności urządzeń (tzw. automatów kaucyjnych) na terenie gminy 

Chrząstowice. Zwrócił uwagę, że obecnie na terenie gminy nie funkcjonują jeszcze 

automaty do zwrotu opakowań.  

Z-ca Wójta Daria Pawlak przekazała, że mimo braku automatów mieszkańcy 

mają możliwość oddawania opakowań bezpośrednio w sklepach (np. przy kasie), 

a w niektórych punktach handlowych trwają przygotowania do ich instalacji. 

 

3) Wójt Gminy Florian Ciecior zabrał głos w następujących sprawach: 

− przedstawił aktualne informacje dotyczące sytuacji lokalowej w PSP w Chrząstowicach 

w kontekście rosnącej liczby uczniów. Wskazał, że na obecnym etapie nie ma jeszcze 

ostatecznej decyzji, czy w nowym roczniku powstaną dwie klasy (A i B), jednak liczba 

zapisów (ok. 28 uczniów) sugeruje konieczność przygotowania się na taki wariant. 

Poinformował, że odbyło się spotkanie z przedstawicielem biura projektowego, podczas 

którego dokonano wizji lokalnej szkoły oraz omówiono możliwe kierunki rozbudowy 

infrastruktury. Zaproponowano opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego 

(koncepcji zagospodarowania), jednak przedstawiona oferta na jego wykonanie wynosi 

ok. 52 tys. zł, co – jak podkreślono – jest wysokim kosztem jedynie wstępnej koncepcji, 

a nie pełnej dokumentacji projektowej. 

Zaznaczył, że na terenie istniejącego budynku szkoły nie ma już możliwości 

wygospodarowania dodatkowych pomieszczeń. Rozważana jest więc budowa nowego, 

odrębnego obiektu (np. parterowego), zlokalizowanego w pobliżu obecnej 

infrastruktury (rejon garaży przy przedszkolu). Jednocześnie podkreślono, że koszty 

opracowań projektowych oraz inwestycji są bardzo wysokie, a gmina analizuje również 

oferty innych firm. 

W trakcie przeprowadzonej dyskusji zwrócono uwagę na zmieniającą się 

sytuację demograficzną gminy. Mimo ogólnokrajowego trendu spadku liczby urodzeń, 

w gminie obserwowany jest wzrost liczby mieszkańców, głównie w wyniku migracji 

(nowe budownictwo mieszkaniowe, napływ rodzin z dziećmi). Może to w przyszłości 

zwiększać zapotrzebowanie na miejsca w szkołach. Podkreślono również, że 

ewentualna budowa nowego obiektu powinna mieć charakter przyszłościowy – tak, aby 

w przypadku zmian demograficznych mógł on pełnić także inne funkcje publiczne.  

Wśród rozważanych rozwiązań krótkoterminowych Wójt wskazał, m.in. 

możliwość wprowadzenia nauki zmianowej, choć zaznaczył, że jest to rozwiązanie 

mniej korzystne organizacyjnie i finansowo. Wójt poinformował, że na obecnym etapie 

gmina pozostaje w fazie analiz i oczekuje na dalsze informacje oraz ewentualne 

koncepcje, które pozwolą podjąć decyzje dotyczące dalszych działań inwestycyjnych. 

 

 

− w dniu 3 kwietnia br. dokonano oficjalnego odbioru inwestycji pn. „Rozbudowa 

i przebudowa Urzędu Gminy Chrząstowice”. Wójt poinformował, że na konto gminy 

wpłynęły środki z programu Polski Ład, co umożliwia realizację płatności na rzecz 

wykonawcy. Dodatkowo przekazał, że w trakcie realizacji inwestycji wykonano 
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również roboty dodatkowe, które nie były ujęte w pierwotnym projekcie, jednak 

przyczyniły się do poprawy funkcjonalności i estetyki obiektu oraz jego otoczenia. 

Podkreślił, że wykonawca realizował zadanie na wysokim poziomie, a 

ewentualne trudności wynikały z kwestii projektowych, niezależnych od firmy. 

Zakończenie inwestycji planowane jest wraz z organizacją oficjalnego otwarcia 

obiektu. 

 

− podpisano umowę na realizację oświetlenia ulic Rumiankowej i Chabrowej w Suchym 

Borze. Zadanie to stanowi kolejny etap wcześniej przygotowanego projektu, częściowo 

finansowanego ze środków funduszu sołeckiego. Inwestycja realizowana była etapowo 

na przestrzeni kilku lat i obecnie obejmuje montaż oświetlenia w technologii LED 

(zasilanego z sieci energetycznej). 

 

− w dniu 27  marca br. odbyło się spotkanie z wiceprezesem oraz dyrektorem firmy SFD, 

realizującej inwestycję budowy dużego obiektu logistyczno-magazynowego na terenie 

Gminy Chrząstowice. Przedstawiciele firmy poinformowali, że inwestycja obejmuje 

magazynowanie i konfekcjonowanie suplementów diety, realizowane we współpracy z 

podmiotami zewnętrznymi. Zakończenie budowy obiektu planowane jest na koniec 

czerwca 2026 r., natomiast uruchomienie linii technologicznych oraz rozpoczęcie 

działalności operacyjnej przewidziano na październik br. Planowane zatrudnienie w 

zakładzie wynosi ok. 150 osób, z możliwością zwiększenia do ok. 250 pracowników w 

okresach wzmożonej produkcji. 

W trakcie spotkania poruszono również kwestie organizacji dojazdu 

pracowników komunikacją publiczną, w tym możliwość uruchomienia połączeń 

autobusowych. Firma prowadzi w tym zakresie rozmowy z operatorami transportu 

zbiorowego. 

Omówiono także możliwość realizacji dodatkowych prac drogowych w rejonie 

inwestycji, w tym wykonania odcinka nawierzchni asfaltowej na ul. Tartacznej w 

Suchym Borze. Wskazano na potencjalne możliwości współfinansowania takiego 

przedsięwzięcia przez gminę oraz inwestora, przy uwzględnieniu obowiązujących 

procedur i kosztorysów. 

Wójt podkreślił, że zakończenie inwestycji i uruchomienie zakładu może 

przynieść gminie korzyści finansowe w postaci wpływów podatkowych od roku 2027. 

 

− w ramach realizacji inwestycji pn. „Centrum przesiadkowe w Chrząstowicach” 

omówiono kwestie związane z przebudową infrastruktury technicznej, w szczególności 

dotyczącej kabla energetycznego 15 kV. Zgodnie z pierwotnymi warunkami, koszt 

wykonania prac został oszacowany na poziomie ok. 150–200 tys. zł. Gmina skierowała 

pismo wskazujące na możliwość zastosowania innych rozwiązań technicznych i 

technologicznych. 

W toku dalszych ustaleń poinformowano o zmianie podejścia wykonawczego – 

obecnie zakłada się, że gmina jako inwestor wykona wykop lub przewiert, natomiast 

operator sieci dokona przełożenia kabla w istniejącym śladzie infrastruktury. 

Rozważane jest zastosowanie przewiertu sterowanego jako rozwiązania mniej 

inwazyjnego. 

Wójt podkreślił konieczność uzyskania zgód właścicieli terenów, przez które 

przebiega infrastruktura, w związku z planowanym prowadzeniem prac na działkach 

prywatnych. Wskazał, że ostateczny koszt realizacji zadania ulegnie zmianie, a jego 

wysokość zostanie określona po przedstawieniu szczegółowego kosztorysu. 
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− w zakresie realizacji zadania dot. budowy kanalizacji sanitarnej w Dańcu Wójt 

poinformował, że Gmina znajduje się obecnie na etapie kompletowania dokumentacji 

niezbędnej do zawarcia umowy o dofinansowanie z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zaznaczył, że proces ten ma charakter wieloetapowy 

i wymaga spełnienia szeregu wymogów formalnych, a podpisanie umowy 

o dofinansowanie – obejmującej kwotę przekraczającą 10 mln zł – nastąpi po 

zakończeniu procedur weryfikacyjnych, w terminie do 60 dni. 

W tym kontekście wyraził podziękowanie dla radnych za podjęcie decyzji na 

sesji w sprawie niepodejmowania uchwały dotyczącej innego trybu finansowania - co 

mogłoby skutkować ryzykiem utraty możliwości realizacji projektu w ramach przyjętej 

ścieżki dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 

Podkreślił,  że na obecnym etapie prowadzone są również przygotowania do 

postępowania przetargowego, przy zachowaniu szczególnej staranności wynikającej 

z rygorystycznych wymagań instytucji finansującej. W drodze przetargu zostanie 

wyłoniony inspektor nadzoru, a dodatkowo planowane jest zawarcie umowy na pomoc 

techniczną obsługi projektu z uwagi na wysoki stopień skomplikowania inwestycji. 

 

− poinformował, że Gmina uzyskała dofinansowanie z Lokalnej Grupy Działania (LGD) 

na realizację projektu obejmującego budowę wiaty przy Świetlicy Wiejskiej 

w Dąbrowcach oraz wymianę oznakowania ścieżek rowerowych na terenie Gminy 

Chrząstowice.  

 

− poinformował o spotkaniu w Lędzinach z przedstawicielami koła gospodyń wiejskich 

oraz mieszkańcami, dotyczącym funkcjonowania i wykorzystania wiaty sołeckiej 

zlokalizowanej za obiektem świetlicy. W trakcie spotkania zgłoszono potrzebę 

doprowadzenia stałego przyłącza energetycznego do obiektu w celu organizacji imprez 

i wydarzeń lokalnych. Obecnie wydarzenia realizowane są przy wykorzystaniu 

tymczasowych źródeł zasilania (przedłużaczy i agregatów). 

Wójt wskazał, że ewentualna realizacja stałego przyłącza wiązałaby się z koniecznością 

wykonania dodatkowej infrastruktury technicznej oraz poniesienia znaczących 

kosztów. Zasugerował, że tego typu przedsięwzięcia powinny być w pierwszej 

kolejności rozważane w ramach funduszu sołeckiego lub inicjatyw lokalnych, a nie jako 

bezpośrednie zadanie inwestycyjne gminy. 

 

Innych spraw nie zgłoszono. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji 

podziękował wszystkim uczestnikom za udział w posiedzeniu i o godzinie 16:50 zamknął 

obrady. Na tym protokół zakończono.               

 

 

                       Przewodniczący Komisji 

                             Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy   

                                                                                            Społecznej 

 

 

                                                                               Mirosław Tomasiak 
 

 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 


